
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 Невского 

района Санкт-Петербурга 

наименование организации 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

280822-т 28.08.2025 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

 

«О создании бракеражной комиссии в ГБДОУ» 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в детском саду. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 председатель комиссии – заведующий Володченко Н.П. 

 члены комиссии: 

- заведующий хозяйством – Викторова Ю.А. 

по адресу: Караваевская ул., д. 25, к. 2, лит. А:  

- старший воспитатель-Федорова Ю.И.  

- учитель-дефектолог- Бакланова Н.Н. 

- учитель-дефектолог- Варченя Е.П. 

- учитель-логопед –Рейн Д.А. 

 - медицинская сестра – Доброва Н.М.(на время карантина в группах) 

по адресу: Шлиссельбургский пр., д. 39, к. 2, лит. А 

- заведующий хозяйством – Скрипова О.С. 

- специалист по кадрам– Клюс Е.В. 

- учитель-логопед- Шуваликова Н.Ю. 

- учитель-логопед- Филимошина Т.Е. 

 - медицинская сестра – Доброва Н.М.( на время карантина в группах) 

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия с 01.09.2025 г. по 29.08.2026г. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты  

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Членам комиссии разработать план работы комиссии на 2025-2026 учебный год. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии ГБДОУ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации Заведующий   

  

  Н.П. Володченко 

 

 

 

 

должность 

 

личная 
подпись 

 

расшифровка подписи 

 

 


